Чăваш Республикин
Канаш хулин
Депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

28.05.2021 № 11/2
ыш+н+в/

[image: ]
	   Чувашская Республика
Собрание депутатов
города Канаш
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.05.2021 № 11/2

О внесении изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Канаш

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Канаш Чувашской Республики,  Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики                 р е ш и л о :
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Канаш, утвержденный решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 15 ноября 2013 г. № 38/2 «О создании муниципального дорожного фонда города Канаш» (с изменениями от 7 декабря 2018 г.                № 45/6), следующее изменение:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Канаш осуществляется в соответствии с решением Собрания депутатов города Канаш о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в рамках реализации муниципальных программ, а также непрограммных мероприятий, утвержденных нормативными правовыми актами, устанавливающими расходные обязательства в сфере дорожного хозяйства.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                		                                       А.Н. Константинов
image1.png